



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Объект: многоквартирный жилой дом, по адресу: Ожудовский район, р.п. Кулотино, ул. Миклухи-Маклая, д.23-на ремонт подвальных помещений

Наименование работ		Количество
2		3
1	Разборка обшивки стен 1/0,48	100 м2 обшивки 0,48
2	Обшивка каркасных стен досками обшивки 2/0,48	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов) 0,48
3	Разработка грунта 1-2 группы, без крепления (включая обратную засыпку) 3/0,12	100 м3 грунта 0,12
4	Разборка кирпичных и бутовых фундаментов 4/10,56	1 м3 10,56
5	Подъем рубленых стен домкратом 5/0,24	100 подъемов 0,24
6	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя 6/0,38	100 м2 изолируемой поверхности 0,38
7	Устройство ленточных фундаментов бетонных 7/0,11	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле 0,11

Составил *А.А. Спецалыс* *В.В. Гуров*

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме

Смету в сумме

Генеральный директор ООО "Региональный фонд"

№ _____ 20 г.

№ _____ 20 г.

Наименование стройки -

Объект: многоквартирный жилой дом, по адресу: Окуловский район, р.п. Кулотино, ул. Миглухи-Маклая, д.23

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на ремонт и усиление фундамента

Основание

Чертежи №

Сметная стоимость - 143,970 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 289,26 чел-ч

Сметная заработная плата - 37,133 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены ноября 2014 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-1753-И от 24.11.2014 г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество о	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин			
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплат ы	На един.	Всего
№1 <Нет раздела>													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1	ТЕР10-01-012-0 1 (0) МДС36 п.3.3.1	Разборка обшивки стен V=48/100; ЗП=477,35*0,8; ЭММ=59,62*0,8; ЗПм=0*0,8; Мат=3640,62*0; ТЗТ=36,3*0,8; ТЗТм=0*0,8	0,48	429,576	47,696	206,2	183,3	22,89	29,04	13,94			
			100 м2 обшивки	381,88	0			0	0	0			
2	ТЕР10-01-012-0 1 (0) МДС35 п.4.7	Обшивка каркасных стен досками обшивки ЗП=477,35*1,15; ЭММ=59,62*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,48	4 264,0975	74,525	2 046,77	263,5	35,77	41,745	20,04			
			100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	548,9525	0			0	0	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕРр51-2-03 (0)	Разработка грунта 1-2 группы, без крепления (включая обратную засыпку) V=12/100;	0,12 100 м3 грунта	4 193,71 4 192,65	1,06 0	503,25	503,12	0,13 0	346,5 0	41,58 0
4	ТЕР46-04-001-0 1 (0)	Разборка кирпичных и бутовых фундаментов	10,56 1 м3	241,3 108,47	132,83 20,36	2 548,13	1 145,44	1 402,68 215	8,35 1,39	88,18 14,68
5	ТЕРр53-10-01 (0)	Ползем рубленых стен домкратом V=24/100;	0,24 100 подъемов	3 419,3 3 182,3	237 0	820,63	763,75	56,88 0	242 0	58,08 0
6	ТЕР08-01-003-0 3 (0) МДС35.п.4.7	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя V=38,4/100; ЗП=261,1*1,15; ЭММ=181,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=20,1*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,384 100 м2 изолируем ой поверхност и	3 106,8975 300,265	226,7625 0	1 193,05	115,3	87,08 0	23,115 0	8,88 0
6.1	[402-0061]	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	0,96 м3	310,16		297,75				
7	ТЕР06-01-001-2 0 (0) МДС35.п.4.7	Устройство ленточных фундаментов бетонных V=10,56/100; ЗП=4437,86*1,15; ЭММ=2171,61*1,25; ЗПм=430,86*1,25; ТЗТ=337,48*1,15; ТЗТм=21,96*1,25	0,1056 100 м3 бетона, бутобетона и железобесто на в деле	10 958,0015 5 103,539	2 714,5125 538,575	1 157,16	538,93	286,65 56,87	388,102 27,45	40,98 2,9
7.1	[401-0031]	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В30 (М400)	10,7712 м3	729,41		7 856,62				
8	ССЦ 01.2000	Полуэрозные работы: Мусор строительный V=0,8*0,05*48; Цед=1,93*7	1,92 т	13,51 0	0 0	25,94	0	0 0		
9	ССЦ 01.2000	Расстояние перевозки: от 136,0 до 140,0 км. Класс груза 1. Таблица 3. Перевозка грузов автомобильными-самосвалами (работающими вне карьеров), руб. за т Цед=56,2*7,1	1,92 т	399,02	0	766,12		0		
ИТОГО:						16 629,56	3 513,34	1 892,08 271,87		271,68 17,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Наименование и значение множителей										Прямые
Общестроительные работы (1, 2)										
Зарплата					446,8*9,81		9,81			4 383,11
Машины и механизмы					58,66*6,2		6,2			363,69
Материалы					1747,5*5,45		5,45			9 523,88
Итого										14 270,68
Деревянные конструкции (1, 2)										
Накладные расходы					(446,8+0)*9,81*1,18*0,9*0,85		0,9			3 944,8
Сметная прибыль					(446,8+0)*9,81*0,63*0,85*0,8		0,43			1 884,74
Итого										20 100,22
Общестроительные работы (3)										
Зарплата					503,12*9,81		9,81			4 935,61
Машины и механизмы					0,13*6,2		6,2			0,81
Материалы					0*5,45		5,45			0
Итого										4 936,42
Земляные работы, выполняемые ручным способом при ремонте (3)										
Накладные расходы					(503,12+0)*9,81*0,75*0,85		0,64			3 158,79
Сметная прибыль					(503,12+0)*9,81*0,45*0,8		0,36			1 776,82
Итого										9 872,03
Общестроительные работы (4)										
Зарплата					1145,44*9,81		9,81			11 236,77
Машины и механизмы					1402,68*6,2		6,2			8 696,62
Материалы					0*5,45		5,45			0
Итого										19 933,39
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (4)										
Накладные расходы					(1145,44+215)*9,81*1,1*0,9*0,85		0,84			11 210,57
Сметная прибыль					(1145,44+215)*9,81*0,7*0,85*0,8		0,48			6 406,04
Итого										37 550
Общестроительные работы (5)										
Зарплата					763,75*9,81		9,81			7 492,39
Машины и механизмы					56,88*6,2		6,2			352,66
Материалы					0*5,45		5,45			0
Итого										7 845,05
Стены при ремонте (5)										
Накладные расходы					(763,75+0)*9,81*0,86*0,85		0,73			5 469,44
Сметная прибыль					(763,75+0)*9,81*0,7*0,8		0,56			4 195,74

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			17 510,23
Общестроительные работы (6)			
Зарплата	115,3*9,81	9,81	1 131,09
Машины и механизмы	87,08*6,2	6,2	539,9
Материалы	1288,42*5,45	5,45	7 021,89
Итого			8 692,88
Конструкции из кирпича и блоков (6)			
Накладные расходы	(115,3+0)*9,81*1,22*0,9*0,85	0,93	1 051,92
Сметная прибыль	(115,3+0)*9,81*0,8*0,85*0,8	0,54	610,79
Итого			10 355,59
Общестроительные работы (7)			
Зарплата	538,93*9,81	9,81	5 286,9
Машины и механизмы	286,65*6,2	6,2	1 777,23
Материалы	8188,2*5,45	5,45	44 625,69
Итого			51 689,82
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (7)			
Накладные расходы	(538,93+56,87)*9,81*1,05*0,9*0,85	0,8	4 675,84
Сметная прибыль	(538,93+56,87)*9,81*0,65*0,85*0,8	0,44	2 571,71
Итого			58 937,37
Итого			154 325,44
Итого по погрузке			25,94
Итого по перевозке			766,12
Итого по неучтенным материалам			0
Итого			155 117,5

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
С учетом договорной цены -			
Итого			-33 108,69
НДС	122008,81*0,18	18%	122 008,81
Итого			21 961,59
			143 970,4

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Главный специалист СНКО «Региональный фонд»
Начальник ОПГД СНКО «Региональный фонд»

Сурова Н.А.
Серова Е.А.